40 horas semanais, cujo valor será aplicado a partir de 1o de janeiro deste ano.

A partir da aprovação da lei, com a alteração da
tabela de vencimentos, cujo piso inicial corresponde ao valor do piso salarial
profissional, passarão a receber pelos novos valores fixados inicialmente em R$
2.298,80 (dois mil duzentos e noventa e oito reais e oitenta centavos) na tabela de

vencimentos.
O impacto financeiro na folha de pagamento será de

0,07% sobre o total do gasto com pessoal. Não havendo impacto substancial e que

poderá ser absorvido pelo Orçamento municipal.
Requer seja a ffamitação do presente Projeto de Lei